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فرش قرمز تل آویو برای »رضا پهلوی«
یک رسانه عبری زبان از سفر »رضا پهلوی« به فلسطین اشغالی به 
منظور شرکت در مراسم روز یادبود موسوم به »هولوکاست« طی هفته 

جاری خبر داد. 
به گزارش شبکه صهیونیستی »i۲۴« قرار است امروز دوشنبه، رضا پهلوی در 
سفر به فلسطین اشغالی میهمان »جیلا گمالئیل«، مسئول دستگاه اطلاعات این 

رژیم باشد و درباره مسائل داخلی ایران با وی گفتگو کند.
 رضا پهلوی قرار است در سفر خود به فلسطین اشغالی علاوه بر دیدار با سران 
رژیم صهیونیســتی از ایستگاه تولید آب شــیرین و دیوار ندبه در قدس اشغالی 

دیدن کند.
 به گزارش رســانه های خبری، جیلا جملیئیل، وزیر دســتگاه اطلاعاتی این 
رژیم با ابراز خرسندی از سفر رضا پهلوی گفته است که تصمیم وی در سفر به 
»اسرائیل« برای نخستین بار شجاعانه است. رضا پهلوی در اظهاراتی در آستانه 
ســفر به فلسطین اشغالی بار دیگر بر حمایت خود از برقراری روابط با این رژیم 
تاکید کرد. »سید عطالله مهاجرانی« وزیرفرهنگ و ارشاد اسلامی دولت اصلاحات 
در رشته توئیتی نوشــت: »و اما! پدر گاگول شما هم در راه اسرائیل بود. اسحاق 
رابین و شیمون پرز در سفر محرمانه به ایران، با بابای خجسته شما قرارداد فروش 
کلاهک اتمی امضاء کردنــد و ۱.۲ میلیارد دلار نفت گرفتند خوردند و بابات را 
سر کار گذاشتند، حالا تو در شرایطی که دولت نتانیاهو بحران زده است و جهان 
دگر شــده است. و جهان اسلام با فلسطینی ها متعاطف است و روابط منطقه ای 
ایران با عربســتان و دیگر کشور ها بازسازی شده اســت و…، در بدترین زمان 
ممکن در راه اســرائیل هستی! یک آدم عاقل نبود که بگوید: »شازده، الآن وقت 
ســفر نیســت، یا محرمانه برو! خاطرات علم رو بخون! سر بابات کلاه گذاشتن و 

خندیدند! بابات فهمید.«
بلاهت دیگر شــازده، انتخاب زمان ســفر بعد از حضور فراگیر ملت ایران و 
ملت های مسلمان منطقه در روز قدس است. ملت ایران در روز قدس پیام خود 
را فرستاده اند، شازده حامل پیام چه کسانی است؟! می بایست به نصیحت استیون 
ســاخر در برنامه هارد تاک BBC World گوش می کرد و با سیاســت برای 
همیشه خداحافظی!«  سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران هم  در 
پاسخ به سوال خبرنگاری در ارتباط با اخبار منتشر شده مبنی بر اینکه گفته شده 
رضا پهلوی قصد دارد برای انتقال پیام مردم ایران به اســرائیل ســفر کند و این 
که نظر وی  در ارتباط با این ســفر و مطالب مطرح شده در ارتباط با اهداف آن 
چیست؟ خطاب به خبرنگار  پرسش کننده گفت: نه  شخصی که شما از آن نام 
بردید و  نه سفرش و نه جایی که سفر می کند، هیچ کدام  ارزشی ندارند که من 

بخواهم در ارتباط با آنها اعلام موضع کنم.

ویژه

وزیرخارجه عربستان در تدارک سفر به دمشق
یک رســانه عراقی گزارش داد که »فیصل بــن فرحان « وزیر امور 
خارجه عربستان پس از ۱۲ سال به دمشق پایتخت سوریه سفر می کند.

به گزارش ایرنا به نقل از »میدل ایســت نیوز«، این سفر تا پایان هفته جاری 
انجام خواهد شــد و منابع رسمی عربســتان تاکنون در این باره خبری منتشر 

نکرده اند.
پیش از این »فیصل المقداد« وزیر خارجه سوریه چهارشنبه هفته گذشته به 

عربستان سفر کرد.
عربســتان سعودی در بیانیه مطبوعاتی مشترک که در پایان سفر المقداد به 
ریاض منتشر شــد، از آغاز مجدد روابط دیپلماتیک بین دو کشور استقبال و بر 

بازگشت دمشق به اتحادیه عرب تاکید کرد.
در این بیانیه مطبوعاتی مشــترک که چهارشنبه شب منتشر شد، آمده که 
پادشاهی عربستان سعودی در چارچوب علاقه و اهتمام به هر آنچه که در خدمت 
مسائل امت عرب و توســعه منافع کشورها و ملت های آن باشد، از وزیر خارجه 
ســوریه برای سفر به عربســتان دعوت کرد و وی ۲۱ رمضان بنا به دعوت وزیر 

خارجه عربستان از این کشور دیدن کرد.
این بیانیه افزود که نشســتی بین دو طرف برگزار شــد که در آن تلاش های 
انجام شــده برای دســتیابی به راه حل سیاسی در حل بحران سوریه مورد بحث 
و بررســی قرار گرفت؛ راه حلی که وحدت، امنیت، ثبات، هویت عربی و تمامیت 

ارضی سوریه را حفظ کند، به گونه ای که به نفع مردم این کشور باشد.
دو طرف در زمینه اهمیت حل مشــکلات بشردوســتانه، فراهم کردن بستر 
مناسب برای رســیدن کمک ها به تمام مناطق سوریه، ایجاد شرایط لازم برای 
بازگشت پناهندگان و آوارگان سوری به مناطق خود، پایان دادن به رنج آن ها و 
ایجاد زمینه بازگشت امن به کشورشان و اتخاذ تدابیر بیشتر که به تثبیت اوضاع 

در سراسر خاک سوریه کمک می کند، توافق کردند.
در بیانیه مطبوعاتی مشــترک وزیران خارجه عربستان و سوریه آمده که دو 
طرف بر اهمیت ارتقای امنیت و مبارزه با تروریسم در همه اشکال و سازمان های 
آن و تقویت همکاری در مبارزه با قاچاق و تجارت مواد مخدر و ضرورت حمایت 
از نهادهای دولت سوریه برای گسترش کنترل آن ها بر سرزمین های این کشور 
جهت پایان دادن به حضور شبه نظامیان مسلح در آنجا و مداخله خارجی در امور 
داخلی سوریه تاکید کردند. دو طرف همچنین درباره اقدامات لازم برای دستیابی 
به یک راه حل سیاسی جامع در حل بحران سوریه که به همه پیامدهای آن پایان 
می دهد و دستیابی به صلح ملی و کمک به بازگشت سوریه به محیط عربی خود 

)اتحادیه عرب( و ازسرگیری نقش طبیعی آن در جهان عرب گفت وگو کردند.

گفت وگوی کم سابقه بین حماس و عربستان
روزنامه وال استریت ژورنال نوشت ازســرگیری روابط حماس و 
عربستان شکســتی برای تلاش های آمریکا و رژیم صهیونیستی به 
منظور ایجاد ائتلاف نظامی بین این رژیم و کشورهای سنی علیه ایران 
و هم پیمانانش اســت. همچنین هدف بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی برای عادی سازی روابط با ریاض را پیچیده می کند.

حمــاس اعلام کرد، این جنبش دعوتنامه ای را از رهبران عربســتان برای 
سفر به این کشور دریافت کرد و به گفته منابع این هیئت یکشنبه عازم ریاض 
شده اند. مســؤولان حماس امیدوارند که بتوانند به عنوان بخشی از مذاکرات 
ده ها زندانی فلســطینی را که در زندان های عربســتان بازداشت هستند، آزاد 

کنند.
»موســی ابومرزوق« از رهبران حماس که در این نشســت حضور خواهد 
یافــت، گفت: ما برای ایجاد روابط با تمــام قدرت ها در منطقه و جهان تلاش 

می کنیم و دشمنی با هیچ طرفی به جز دشمن صهیونیستی نداریم.
نمایندگان دولت عربستان هیچ واکنشی به این خبر نداشتند. دفتر بنیامین 

نتانیاهو نیز واکنشی نداشته است.
روابط حماس با ریاض در ســال ۲۰۰۷ بعد از ســیطره این جنبش بر نوار 

غزه دچار تنش شد.
این روزنامه نوشــت: روابط روز افزون حماس و ایران موجب تضعیف روابط 
این جنبش با ریاض شــده بــود که به حماس به عنوان شــاخه ای از اخوان 

المسلمین نگاه می کرد؛ چراکه ریاض، اخوان المسلمین را تهدید می داند.
همچنین »محمود عباس« رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین قرار است 

ظرف چند روز آینده به ریاض سفر کند.
به گزارش اینســا ، وال اســتریت ژورنال ادامه داد: کمک عربستان به رام 
الله در ســال های اخیر کاهش یافته و روابط میان دو طرف با نزدیک شــدن 

عربستان به اسرائیل و ائتلاف با دولت دونالد ترامپ وخیم شده بود.
این روزنامه به نقل از مسؤولان عربستانی اعلام کرد، میانجیگری در توافق 
آشــتی میان گروه های فلسطینی در نهایت هدف طولانی مدتی برای ولیعهد 
عربستان اســت. تلاش های قبلی به دلیل اختلافات درباره انتخابات احتمالی 

فلسطین که از سال ۲۰۰۶ برگزار نشده است، شکست خورد.
قرار اســت در این نشســت اســماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش 
حماس، موســی ابومرزوق و خالد مشــعل، رئیس حماس در خارج و تعدادی 
از مســؤولان ارشد حماس از جمله صالح العاروری، معاون هنیه حضور داشته 

باشند.
به گفته مســؤولان عربســتانی تلاش ها برای نزدیکی عربستان به حماس 
بخشــی از کمپین بزرگتری برای نشان دادن نفوذ دیپلماتیک ولیعهد است به 
ویژه اینکه بازیگران منطقه ای در حال ازســرگیری روابط با سوریه هستند و 
کشورهایی مثل چین و روسیه آمریکا را به خاطر افزایش نفوذ خود در منطقه 

به چالش می کشند.
این روزنامه نوشــت: عربستان، امارات و برخی کشورهای عربی روابط خود 

را با دولت بشار اسد ازسر خواهند گرفت.
 یوئل جوزانسکی، پژوهشگر مرکز پژوهش های امنیت ملی در تل آویو گفت: 

نزدیک شدن ایران و عربستان زمینه را برای چنین نشستی فراهم کرد.

پولیتیک

استراتژیک

ســخنگوی وزارت خارجه در نشست 
خبری با خبرنگاران به موضوعات »دعوت 
از پادشــاه ســعودی و روند بازگشایی 
سفارتخانه ها«، »آخرین وضعیت مذاکرات 
برجامــی« و »حکم پرونــده هواپیمای 

اوکراینی« پرداخت.
به گزارش ایسنا، »ناصر کنعانی« سخنگوی 
وزارت امورخارجه در نشســت خبری هفتگی 
گفت:  مســیر گفت وگو  و مذاکرات فنی بین 
ایران و آژانس ادامه دارد و امیدواریم که آژانس 
به مسیر فنی متعهد باشــد و ما شاهد باشیم 
که آژانس حداکثر تلاشــش را انجام دهد که 
از تاثیرات سیاسی و فشارهای سیاسی به دور 

بماند.
وی همچنین در پاســخ به ســوال دیگری 
در ارتباط با مذاکــرات برجام و رفع تحریم ها 
تصریح کرد: جمهوری اســلامی ایران هیچگاه 
میز مذاکره را ترک نکرده است و آمادگی خود 
را برای جمع بندی مذاکرات رفع تحریم ها اعلام 
کرده اســت و بر اساس پیش نویس رد و بدل 
شده ایران اعلام کرده است که حاضر است که 
در کوتاهترین زمان ممکن جمع بندی مذاکرات 

انجام شود.
وی بــا بیان اینکه از خطــوط قرمز خود و 
منافــع ملی عقب نشــینی نمی کنیم و بر این 
موضوع تاکید داریم کــه باید همه طرف ها به 
تعهدات خود پایبند باشند تصریح کرد: در این 
چارچــوب در صورتی که طرف مقابل آمادگی 
لازم را از خود نشان دهد زمینه برای بازگشت 
ســریع و زودهنــگام به میــز مذاکرات جهت 

جمع بندی مذاکرات وجود دارد.
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
ایــران در ارتباط با ســوال دیگــری در مورد 
توافقات ایــران و آژانس به یکدیگر برای ادامه 
گفت وگوها در پی ســفر چنــدی پیش رافائل 
گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
به تهران گفت: همانطور که می دانید مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در اســفند ماه 
ســال گذشته به تهران ســفر کرده است و در 
چارچــوب بیانیه ای مشــترک بین ســازمان 
انرژی اتمی ایران و آژانــس بین المللی انرژی 
اتمی دو طــرف تاکید کردند که گفت وگوها و 
مذاکرات فنی بین ایران و آژانس انجام شود، به 
منظور حل و فصل اختلافات فنی و تکنیکی و 
موضوعاتی که بین ایران و آژانس مطرح است.

کنعانی ادامه داد: بر اساس آن بیانیه و توافق 
صورت گرفته هیات فنی تبادل شد و هیاتی از 
آژانس به ایران ســفر کرد و گفت وگوهای فنی 

بین دو طرف انجام شد.
این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران 
ادامه داد: این گفت وگوها در مسیر توافق های 
انجام شده بین دو طرف ادامه دارد. این مسیر 
یک مسیر فنی اســت و امیدواریم بتوانیم در 
این مسیر گام های موثری را برای حل مسائل 
باقی مانده برداریم. مسیر گفت وگوها و مذاکرات 
فنی بین ایــران و آژانس ادامه دارد. امیدواریم 
که آژانس به مسیر فنی متعهد باشد و ما شاهد 
باشیم که آژانس حداکثر تلاش خود را می کند 
که از تاثیرات و فشارهای سیاسی به دور باقی 

بماند.
پایبندی ایران به مذاکره

ســخنگوی وزارت امورخارجه در پاسخ به 
سوالی در مورد تحولات اخیر مانند بهبود روابط 
ایران و عربستان و اینکه دولت سیزدهم از ابتدا 

اعلام کرد ما روابط خارجی را با دنیا به موضوع 
برجام گره نمی زنیم، گفت: جمهوری اسلامی 
ایران کشــوری اســت که دارای ظرفیت های 
بسیاری است و در معادلات منطقه ای به دلیل 
ظرفیت های موثر نقش تعیین کننده و غیرقابل 
انکاری که دارد همواره یکی از اعضای اثرگذار 
در روند تحــولات منطقه ای و بین المللی بوده 
است. خوشبختانه شــرایط بین المللی تغییر 
کرده است و ما شــاهد تغییر موازنه قدرت در 

بین المللی دنیا هستیم.
وی ادامــه داد: دیگر موضوعی به نام جهان 
تــک قطبی را اکنون نداریم و آمریکا به عنوان 
یک ابرقدرت مطرح نیست، البته یک قدرت می 
تواند مطرح باشــد اما موضوع ابرقدرتی آمریکا 
پایان یافته است. بنابراین با نگاه به ظرفیت های 
جمهوری اسلامی و تغییر موازنه قوا در منطقه 
و در نظام بین المللی دولت تلاش کرد از همه 
این ها به عنوان یــک فرصت در جهت تحقق 
منافع ملی و منافع ملت ایران اســتفاده کند و 
هم در تقویت همگرایی های منطقه ای به عنوان 
یک رویکردی کاملًا موثــر برای تامین منافع 
مشــترک بعد از پرونده های حرکت به سمت 
بحران زدایــی از پرونده های داخلی منطقه ای 
حرکــت کند و مــا در همه زمینه ها شــاهد 

تحولات مثبت و رو به جلویی بوده ایم.
کنعانی افزود: در عین حــال همانطور که 
بارها تاکید کرده ایم در روابط خارجی خود را 
محدود به منطقه خاص بلوک خاص نخواهیم 
کرد و در محور معینی خود را محدود نخواهیم 
کرد و در روند توســعه مناسبات خود با همه 
کشــورهایی که حاضر باشــند مبتنی بر اصل 
احتــرام متقابل و منافع مشــترک روابط توأم 
با دوســتی را با جمهوری اسلامی برقرار کنند 
ما هم به تلاش های خود در این مســیر ادامه 

خواهیم داد.
دعوت از پادشاه سعودی 

برای سفر به تهران
ســخنگوی وزارت امــور خارجه جمهوری 
اســلامی ایران گفت: رئیس جمهــور ایران از 

پادشاه عربستان برای سفر به تهران دعوت به 
عمل آورده است.

 وی در ارتبــاط با زمان ســفر وزیران امور 
خارجه دو کشــور ایران و عربستان به تهران و 
ریاض نیز گفت: همانطور که می دانید وزیران 
امور خارجه دو کشــور ایران و عربســتان به 
صورت متقابل از یکدیگر برای ســفر به تهران 

و ریاض دعوت به عمل آورده اند.
کنعانی در این زمینــه افزود: چندی پیش 
نیز شــاهد دعوت پادشاه عربســتان از آقای 
رئیس جمهوری برای سفر به این کشور بودیم 
که آقــای رئیس جمهور  بــه صورت مکتوب 
پاســخ این دعوت را  دادند و آقای  رئیسی نیز 
از پادشــاه عربستان برای سفر به تهران دعوت 

به عمل آوردند .
 ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اســلامی ایران، همچنین با بیــان اینکه ما در 
مســیر اجرایی کردن دو موافقتنامه جامع بین 
دو کشــور که در ســال های قبل بین تهران و 
ریاض  به امضا رســیده است، هستیم، گفت: 
این توافقنامه ها شامل همکاری های دو کشور 
در حوزه هــای اقتصادی، تجاری، ورزشــی و 
امنیتی اســت و ان شــاءالله با تکمیل گام های 
اجرایی، برای اجرایی کردن این موافقتنامه ها، 
شــاهد تبــادل هیات های مشــترک بین دو 
کشــور خواهیم بود.  کنعانی گفت: گسترش 
همکاری های اقتصادی و تجاری بین دو کشور 
با توجه به ظرفیت های  موجــود بین ایران و 

عربستان در اولویت توجه ما قرار دارد.
حل مشکلات بازگشایی 
سفارت ایران و عربستان

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در ارتباط با برخی از  اخبار منتشر شده 
مبنی بر اینکه در مسیر بازگشایی کنسولگری 
عربســتان در مشــهد برخی از مشکلات فنی 
ایجاد شــده از جمله اعتراض  هیئت سعودی 
ســفر کننده به ایران در مورد نام خیابانی که 
کنســولگری این کشور در آن قرار دارد، گفت: 
روند اجرای توافقات میان وزیران امور خارجه 

دو کشور به خوبی پیش می رود . دو کشور ایران 
و عربستان در مســیر اجرای توافقات صورت 
گرفته، براساس واقعیت های موجود با یکدیگر 
همکاری می کنند و به برخی از گمانه زنی های 

رسانه ای در این زمینه توجهی ندارند.
کنعانی افزود : در مسیر اجرای توافقات دو 
کشــور، خوشــبختانه تاکنون گام های مثبتی 
برداشــته ایم و درواقع اجرای ایــن توافقات با 

سرعت قابل قبولی به پیش می رود.
 وی با اشاره به سفر هیات های فنی ایران و 
عربستان به ریاض و تهران برای ایجاد مقدمات 
بازگشایی ســفارتخانه ها و کنسولگری های دو 
کشور تاکید کرد: این هیات های فنی به ایران و 
عربستان  سفر کردند و کارهایشان را به خوبی 
انجام می دهند، استقبال خیلی خوبی، مقامات 
دو کشــور از هیات های فنی و مقدماتی انجام 
دادند. گفت وگوهای خوبی صورت گرفته است 
و  تسهیلات بســیار خوبی در اختیار دو طرف 

قرار داده شده است.
کنعانــی گفــت: روابط سیاســی میان دو 
کشور هم عملًا به طور مســتقیم برقرار شده 
است، ما در مســیر فعال سازی سفارتخانه ها و 
نمایندگی های کنســولی دو کشور قرار داریم 
و مانــع و موضوع  بازدارنــده ای در این زمینه 

نداریم.  
ســخنگوی وزارت امــور خارجه جمهوری 
اســلامی ایران، ادامه داد: بــا توجه به این که 
موســم حج را هم در پیش داریم تاکید  ما و  
طرف عربستان این است که ان شاءالله در بازه 
زمانی بسیار مناســبی بتوانیم، سفارتخانه ها و 
کنسولگری های دو کشور را فعال سازی کنیم 
که ان شاءالله در ایام  حج، حجاج ایرانی بتوانند 
با آســان ترین روش با استفاده از خدماتی که 
سفارتخانه ها و سرکنسولگری ها در اختیارشان  
قرار می دهند شاهد برگزاری مراسم حج خوب 

و آرامی باشیم.
حکم هواپیمای اوکراینی منطبق بر 

کنوانسیون شیکاگو
ادامــه  در  خارجــه  وزارت  ســخنگوی 

گفت وگوی خود با خبرنگاران در پاسخ به سوال 
دیگری در ارتباط با حکم صادر شــده در مورد 
موضوع هواپیمای اوکراینی گفت: در ابتدا لازم 
می دانم بار دیگر این حادثه تلخ را به بازماندگان 

این حادثه تسلیت بگویم.
وی افزود: بر اساس گفت وگویی که با برخی 
از کارشناسان حقوقی انجام دادم آنها معتقدند 
که احکام صادر شــده منطبق با کنوانســیون 
شــیکاگو بوده و با توجه بــه اینکه محل وقوع 
سانحه ایران بوده است، ایران بر اساس قوانین 
ملــی خود نیز در ارتباط بــا این موضوع عمل 

کرده است.
کنعانی افزود: این کارشناسان حقوقی تاکید 
بر این داشتند که احکام صادر شده در دادگاه 

احکام حداکثری است.
وی بــا بیان اینکه در ارتباط با پیگیری این 
سانحه جمهوری اسلامی ایران تلاش کرد که 
مسئولانه و متعهدانه به وظیفه خود عمل کند 
نیز در بخش دیگــری از صحبت های خود در 
پاسخ به این سوال گفت: احکام صادر شده در 
دادگاه احکامی بدوی هستند و دو طرف یعنی 
شاکیان و متهمان می توانند ظرف ۲۰ روز پس 
از ابلاغ حکم در ارتباط با این احکام درخواست 

تجدید نظر ارائه کنند.
تکذیب دوگانگی در رابطه با طالبان 

ســخنگوی وزارت امورخارجه در پاسخ به 
سوالی در مورد نشست سمرقند و پرداختن به 
مسائل افغانستان گفت: موضوع اجلاس موضوع 
مهمی بــود و موضوع افغانســتان هم موضوع 
بسیار مهمی مرتبط با حوزه سیاست خارجی 
و امنیت ملی و منطقه ای جمهوری اســلامی 
ایران و مورد توجــه افکار عمومی منطقه ای و 
بین المللی است. در ارتباط با مسائل افغانستان 
لازم اســت این را مورد تاکیــد قرار دهند که 
نباید نقش سیاست مخرب و اشغالگرانه آمریکا 
طی ۲۰ سال گذشته در افغانستان مورد غفلت 
قــرار بگیرد. همچنین خروج غیرمســئولانه و 
هماهنگ نشــده آمریکا از افغانستان هم نقش 

مخرب دیگری داشت.
وی ادامه داد: در شــکل گیــری یک روند 
کاملًا نابسامان و به هم ریخته در کشور مهم و 
پیچیده ای مانند افغانستان، طبیعت جمهوری 
اســلامی ایــران به عنوان کشــور همســایه 
افغانستان و دارای مرزهای طولانی مشترک با 
این کشــور نمی تواند درباره مسائل این کشور 
بی تفاوت باقی بماند و یا منتظر تحولات و فعل 
و انفعالاتی باشد که جمهوری اسلامی ایران در 

آن نقش موثری نداشته باشد.
کنعانی ادامه داد: اجلاســی که در سمرقند 
برقرار شد، چهارمین نشست وزرای امور خارجه 
کشورهای همسایه افغانستان بود و روندی که 
جمهوری اسلامی ایران در آن چارچوب نقش 
موثر و مهمی را ایفا می کند. در این نشســت 
موضوعات متعددی مطرح شــد که موضوعات 
مهمی  از جمله مواد مخدر، گروه های تروریستی 
و داعش و حقوق زنان بود که بخشی از تلاش 
ایران برای کمک به بهبود شرایط افغانستان و 
تثبیت شــرایط امنیتی در این کشور و کمک 
به تشــکیل دولت فراگیر در افغانســتان است 
که ایران اینهــا را در چارچوب های منطقه ای 
و نشست های چندجانبه با جدیت و مسئولانه 
ان را دنبال می کند.سیاست جمهوری اسلامی 
ایران درباره افغانســتان دوگانه و دارای تناقض 

نیست، کاملًا روشن است.

سخنگوی وزارت خارجه خبر داد

دعوت پادشاه عربستان  به تهران

وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی با طرح این ادعا 
که ایران در حال گســترش نفــوذ خود در منطقه 
است، گفت که ایران در چندین جبهه علیه اسرائیل 

جنگ به راه انداخته است.
به گزارش ایسنا به نوشته روزنامه اورشلیم پست، یوآو 
گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی شامگاه یک شنبه 
در یک مراســم گفت که ایران  در چنــد جبهه در حال 
انجام یک جنگ فرسایشی  علیه دولت اسرائیل است و در 
ادامه مدعی شد که این کشور به تلاش هایش برای تثبیت 
خود در جبهه شــمالی ادامه می دهد و همزمان نیروهای 

نیابتی اش را به یهودیه، سامره و غزه می فرستد.
گالانــت همچنیــن خاطــر نشــان کرد کــه ارتش 

صهیونیســتی در تمامی صحنه هــا، در عملیات پنهان و 
آشــکار در امتداد مرزها، آن سوی مرزها و حتی دورتر از 
مرزها وارد عمل شده و به اقدامات خود ادامه خواهد داد.
اظهارات این مقام صهیونیست مبنی بر ادامه اقدامات 
این رژیم علیه ایران در حالی مطرح شده که ناصر کنعانی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان اخیرا تاکید کرد: 
ایران ثابت کرده است که در صورت هرگونه تجاوزی، در 

دادن پاسخی هولناک درنگ نخواهد کرد.
کنعانــی کــه بــه اظهــارات نخســت وزیــر رژیم 
آپارتایدصهیونیســتی واکنش نشان داده بود این اقدام را 
شیوه عمل مرسوم صهیونیســت ها  برای تهدید جهان و 

اخاذی عنوان کرده بود.

یک ســناتور جمهوری خواه آمریکایی در دیدار 
با وزیــر امور خارجــه رژیم صهیونیســتی علیه 

توانمندی های هسته ای ایران رایزنی کرد.
به گزارش ایســنا و به نقل از شبکه آی ۲۴، با وجود این 
که مقامات ایران تاکید کرده اند برنامه هسته ای ایران ماهیتی 
صلح آمیز را دنبال می کند و تولید و به کارگیری تسلیحات 
هســته ای جایی در دکترین دفاعی ایران ندارد، لیندســی 
گراهام، ســناتور جمهوری خواه آمریکایی و الی کوهن،  وزیر 
امور خارجه رژیم صهیونیســتی پس از دیــدار با یکدیگر 
بیانیه ای منتشر کردند که در آن مطرح شد: آمریکا و اسراییل 
نســبت به ممانعت از هسته ای شدن ایران، به هر وسیله ای، 
متعهد هســتند. کوهن که رژیمش با دست مایه قرار دادن 

ادعای وجود اهداف نظامی در برنامه هسته ای ایران، تا کنون 
اقدامــات خرابکارانه متعددی علیه ایران انجام داده اســت، 
گفت: همکاری میان اســراییل و آمریکا امری ضروری برای 
متوقف کردن برنامه هســته ای ایران است. راه ایجاد تغییر 
در رفتار ایران به کار بستن تحریم های اقتصادی و سیاسی 
سنگین در تمامی حوزه هایی است که ایران در آن منافعی 
دارد، از جمله ایجاد یک تهدیــد نظامی باورپذیر علیه آن. 
ادعاهای واهی مقامات صهیونیستی برای ممانعت از پیشرفت 
برنامه هسته ای ایران در حالی به طور مکرر از سوی آن ها و 
غرب علیه  ایران مطرح می شود که رژیم صهیونیستی خود 
تنها دارنده زرادخانه هسته ای در منطقه خاورمیانه به شمار 
می آید اما هرگز این مساله را به طور رسمی نپذیرفته است. 

رایزنی وزیرخارجه اسرائیل با سناتور آمریکاییادعای وزیر جنگ رژیم صهیونیستی علیه ایران

رسانه آمریکایی المانیتور نوشت: پکن در ماه جاری 
میزبان اولین نشست رســمی وزرای خارجه ایران و 
عربستان سعودی بود. پیشرفت دیپلماتیک مطمئناً 
خبر خوشایندی اســت و فرصت هایی را در منطقه 
فراهم می آورد. با این حال، این توافق بر بســیاری از 
تحولات ژئوپلیتیک غیرمنتظره اخیر استوار است که 
ادراکات تغییر استراتژیک در کنار فاکتور های مد نظر 
عربستان ســعودی و ایران سبب شده که طرفین به 

این تصمیم برسند.
دوام این توافق به همان اندازه ی آینده ی فاکتور هایی که 
راه را برای انعقاد آن هموار کرده، نامشخص است. محرک ها 
و تصورات/فرض های کلیدی ای وجود داشــت که منجر به 

این تغییر نگاه استراتژیک در تهران و ریاض شد:
اول، عدم اطمینان فزاینده در مورد نقش ایالات متحده در 
منطقه با توجه به خروج از افغانستان و چرخش استراتژیک 
به سمت آسیا که این تصور قوی را شکل داده است که نقش 

ایالات متحده در منطقه رو به افول است.
دوم، جنگ روسیه در اوکراین و این تصور که صرف نظر 
از نتایج جنگ، به چالش کشــیدن نظم بین المللی توسط 

روسیه می تواند منجر به تغییرات استراتژیک بزرگی شود.
سوم، آینده برنامه هسته ای ایران بدون چشم اندازی برای 
توافــق در کوتاه مدت که عمدتاً ناشــی از حمایت تهران از 
جنگ روســیه در اوکراین و نحوه برخورد با معترضان بود؛ 

آخرین مورد هم، هرج و مرج سیاسی در ایران است.
ترکیب این عوامل باعث شده است که عربستان سعودی 
و ایران اســتراتژی های خــود را برای تعامــل با یکدیگر و 
همچنین در قبال ســایر بازیگران )ایالات متحده، روسیه و 
چین( بازنگری و تنظیم کنند. گزارش های آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در مورد غنی سازی اورانیوم ایران در آستانه ۸۴ 
درصد به معنای نزدیک شدن ایران به خط قرمز آمریکاست 
که بر پیچیدگی شرایط می افزاید.با توجه به گزینه های بسیار 
کم باقی مانده برای راه حل دیپلماتیک، منطقه در مسیری 
خطرناک قرار دارد، زیرا پتانسیل تشدید تنش نظامی افزایش 
می یابد. عــدم اطمینان در منطقه خطر درگیری را افزایش 
می دهد، بنابراین هم عربستان سعودی و هم ایران منافعی 

در کاهش تنش ها دارند.
تحرکات ایالات متحده - دول خلیج فارس

به گزارش انتخــاب ، المانیتور تاکید می کند که ایالات 

متحده اعلام کرده و به شرکای خود اطمینان داده است که 
چرخش به آسیا به معنای ترک منطقه نیست. واشنگتن بر 
مقیاس و تعداد ظرفیت هایی که در راستای تعهدات امنیتی 
خود در منطقه حفظ خواهد کرد، تاکید کرده اســت. با این 
حال، تصورات زیــادی درمورد کاهش حضور و نفوذ ایالات 
متحده در منطقه وجــود دارد. در واقع، ادراکات می توانند 

قدرتمندتر از واقعیت ها باشــند، زیرا تصمیم ها بر سر خط 
مشی را شکل می دهند، که سپس می تواند با ایجاد تحرکات 

جدید بر واقعیت ها تأثیر بگذارد.
روابط ریاض و واشنگتن تحت فشار فزاینده ای قرار گرفته 
اســت. با کاهش حمایت ایالات متحده از جنگ های یمن و 
سوریه، رهبران سعودی نسبت به تضعیف شراکت امنیتی با 

واشنگتن نگران شده اند. از منظر عربستان، واکنش کم رمق 
آمریکا به حملات ایران علیه تأسیسات نفتی عربستان، این 
تصور را در میان سعودی ها و اماراتی ها تقویت کرد که ایالات 
متحده به خاطر حفاظت از منافع حیاتی شرکای منطقه ای 

خود، منافع خود را ذبح نخواهد کرد.
شکســت کمپین فشــار حداکثری دولت ترامپ علیه 
تهران در ایجاد هر گونه تغییر مثبت از دیدگاه عربســتان، 
این تصور را در داخل ســعودی تقویت کرد که واشــنگتن 
ممکن اســت نتواند موضوع هسته ای با ایران را حل و فصل 
کند. این تحولات باعث شده است تا ریاض احساس امنیت 
کمتری داشته باشد و در نتیجه نیاز پیدا کند که مشارکت 
استراتژیک خود با سایر کشور ها را برای پیگیری منافع ملی 
خود پیگیری کند، حتی اگر این امر بر روابط شان با ایالات 
متحده تأثیر بگذارد. ریاض از طریق تقویت شراکت خود با 
چین و روســیه و حمایت از استقلال اقتصادی خود، نشان 

داده است که متکی به منافع ایالات متحده نخواهد بود.
از منظر عربســتان، یک چرخه تنش در گذشــته باعث 
حمله به تاسیسات نفتی شد که نشان داد ایران علیرغم انزوا 
و توانایی های نظامی محدود می تواند هزینه های قابل توجهی 
را به سعودی وارد کند. از آنجایی که شرایط کنونی حاکی از 
شروع یک چرخه بالقوه افزایش تنش است، ریاض نسبت به 

ضرورت کاهش تنش آگاه است. 
یک مقام ارشــد سعودی نســبت به ضرورت تغییر »از 
روابــط خصمانه به روابط بهتر«، بویــژه با عنایت به تهدید 
ایران هسته ای، اذعان کرد. در داخل عربستان سعودی، این 
توافق همچنین به عنوان گامی در جهت تحقق برنامه توسعه 
چشم انداز ۲۰۳۰ و به عنوان تحقق »خواسته های عربستان 
برای احترام به حاکمیت و عدم مداخله« نگریسته شد. سران 
ایران، جنگ در اوکراین و ظهور چین را به عنوان یک چالش 
مســتقیم برای قدرت ایالات متحده و فرصتی برای ایجاد 
نظم چندقطبی منطقــه ای می دانند. تهران حمایت خود را 
از مسکو از طریق تعمیق روابط نظامی و اقتصادی از جمله 
ارائه پهپاد ها و ســبد ســرمایه گذاری و تجاری رو به رشد 

نشان داده است.
نخبگان سیاسی ایران ارزش ســرمایه گذاری در رقابت 
اســتراتژیک قدرت های بزرگ را کمک به گذار از نظم بین 
المللی لیبرال به رهبری ایالات متحده به یک سیستم چند 
قطبی که دیگر تحت سلطه ایالات متحده نیست، می دانند.

المانیتور بررسی کرد

چشم انداز بقای مصالحه ایران و عربستان

معاون وزیر امور خارجه آمریــکا در گفت وگویی به 
بیان مواضع این کشور درباره توافق ایران و عربستان 

سعودی برای ازسرگیری روابط دیپلماتیک پرداخت.
بــه گزارش ایســنا و به نقل از روزنامه نشــنال باربارا لیف، 
معــاون وزیر امور خارجه آمریکا در امور خاور نزدیک توافق 
ایران و ریاض را برای ازسرگیری روابط دیپلماتیک که اخیرا 
با میانجیگری چین انجام شد، »لحظه ای بسیار مهم« تلقی 

کرد.
لیــف در گفت وگویی اختصاصــی با ایــن روزنامه مدعی 
شــد که این توافــق »یک تنش زدایی اســت نه صمیمیت 
 یــا مصالحــه. ایــن توافق ازســرگیری روابطی اســت که 

تا رخدادهای ژانویه ۲۰۱۶ پابرجا بود.«
او در ادامــه گفــت که این اتفــاق می تواند »نشــانه ای از 

تنش زدایی گسترده تری باشد.«
معــاون وزیر امور خارجــه آمریکا دربــاره حمایت آمریکا 
از ایــن موضوع گفت: آمریکا به طور فعالانه ســعودی ها را 
تشویق می کرد تا با ایرانی ها تعامل کنند. این چیزی بود که 
خودشان هم به آن فکر می کردند و وقتی دولت ما روی کار 

آمد، مشتاقانه به آن اقدام کردند.«
او همچنین درباره اهمیت این توافق گفت: ما فکر می کنیم 
این اتفاق خیلی خوب و بزرگی است.اگر ایران به تعهداتش 

عمل کند، یک گشایش مهم خواهد بود.

رضایت واشنگتن از توافق تهران و ریاض


